
1 
 

U S N E S E N Í 

z 26. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 7. listopadu 2023 

(č. 289/26 – 296/26) 

Přítomní členové rady : I. Mikulica, Mgr. M. Konečná , P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega, Bc. L. Hladík   

 

Omluveni :    - 

  

289/26 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 25. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 24.10.2023 

 

290/26 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 38/2023, kterým se: 

 

     - sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901........................................................................................  o  70 tis. Kč     

     - zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5169......................................................................................... o  70 tis. Kč 

(Rozsvěcení vánočního stromu – zajištění a ozvučení akce) 

     - sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901........................................................................................  o  35 tis. Kč     

     - zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5137......................................................................................... o  31 tis. Kč 

     - zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5139......................................................................................... o    4 tis. Kč 

(Nákup nového počítače – starosta) 

     - sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901........................................................................................  o  35 tis. Kč     

     - zvýší běžné výdaje na § 2212, pol. 5169......................................................................................... o  35 tis. Kč 

(Zimní údržba komunikací) 

 

291/26 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odpisový plán dle předložených  materiálů  pro Mateřské školy Ostrava - Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 

organizace, pro rok 2024 a to ve výši  203 909,- Kč; finanční prostředky budou na účet MŠ zaslány ve dvou 

splátkách a to do 15.6.2024 a do 15.12.2024; současně nařizujeme odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet 

zřizovatele a to do 7 dnů od přijetí výše uvedené částky 

 

b) schvaluje 

odpisový plán dle předložených materiálů pro Základní školy Ostrava - Petřkovice, Hlučínská 136, příspěvková 

organizace, pro rok 2024 a to ve výši  1 289 270,- Kč; finanční prostředky budou na účet ZŠ zaslány ve dvou 

splátkách a to do 15.6.2024 a do 15.12.2024; současně nařizujeme odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet 

zřizovatele a to do 7 dnů od přijetí výše uvedené částky 

 

292/26 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 23.10.2023, kterou podala spol. Jihosp s. r.o. (v zastoupení Jan Holuša), která na základě plné moci 

zastupuje spol. OVaK, a.s., Ostrava o dodatečné povolení zvláštního užívání z důvodu havárie na vodovodním 

řádu v pozemku parc. č. 1921, ul. Neukončená. Budou provedeny 3 výkopy u výjezdu na ul. Koblovská, mezi RD 

č. p. 458 a 738 a před RD č.p. 672  

 

 

 



2 
 

b) souhlasí  

s výkopy v pozemku parc. č. 1921 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Neukončená s podmínkou, že povrch 

komunikace bude uveden do původního stavu položením asfaltového pásu 1m na každou stranu od výkopů a bude 

zajištěn průjezd vozidel a IZS 

 

293/26 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh OZV SMO o místním poplatku ze psů, kterou se zrušuje OZV č.19/2019 o místním poplatku ze psů ve znění 

pozdějších předpisů 

 

b) souhlasí 

s navrhovanou OZV SMO o místním poplatku ze psů, kterou se zrušuje OZV č.19/2019 o místním poplatku ze 

psů ve znění pozdějších předpisů 

 

c) nemá připomínek 

k návrhu OZV SMO o místním poplatku ze psů, kterou se zrušuje OZV č.19/2019 o místním poplatku ze psů ve 

znění pozdějších předpisů 

 

294/26 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh OZV SMO o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se zrušuje OZV č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění pozdějších předpisů 

 

b) souhlasí 

s navrhovanou OZV SMO o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se zrušuje OZV č. 15/2021 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění pozdějších předpisů 

 

c) nemá připomínek 

k návrhu OZV SMO o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se zrušuje OZV č. 15/2021 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění pozdějších předpisů 

 

295/26 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu mezi SMO – městským obvodem Petřkovice a 

společností Veolia Komodity ČR, s.r.o., Ostrava, IČ 25846159, která se týká dodávky zemního plynu do objektů 

městského obvodu v roce 2024 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

296/26 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost Základní školy Ostrava – Petřkovice, ze dne 3.11. 2023 o souhlas s navýšením ceny stravného cizím 

strávníkům 

 

b) schvaluje   

u příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, navýšení platby za oběd u cizích 

strávníků; navýšení činí 12 Kč na 77 Kč/1 oběd, s účinností od 1.1.2024 

 
 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


